
 
 

UCHWAŁA NR III/118/2025 
RADY GMINY DĘBNO 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzesku, Rada Gminy Dębno 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały  traci moc uchwała Nr I/529/2023 Rady Gminy Dębno 
z dnia 31 stycznia 2023 r. ze zm. w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Dębno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębno. 

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Matura 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1275



Załącznik do uchwały Nr III/118/2025 
Rady Gminy Dębno 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „regulaminem”, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) bioodpadach – rozumie się przez to bioodpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 roku o odpadach 

2) nieruchomości służących do użytku publicznego – rozumie się przez to nieruchomość, o którym mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

3) drodze publicznej – rozumie się przez to drogę publiczną, o której mowa w art. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych 

4) mieszkańcu – rozumie się przez to osobę mającą miejsce zamieszkania na terenie Gminy Dębno, 

5) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

6) nieruchomości – rozumie się przez to nieruchomość, o której mowa w art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny 

7) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady komunalne, o których mowa 
w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 

8) odpadach problemowych – rozumie się przez to odpady wskazane w § 25 niniejszego regulaminu, 

9) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady, o których mowa 
w art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 

10) odpadach zielonych – rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 roku o odpadach 

11) pojemnikach – bez bliższego określenia, rozumie się przez to także worki 

i kontenery do selektywnego zbioru odpadów, 

12) instalacji komunalnej – rozumie się przez to instalację do przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych lub pozostałości  

z przetwarzania tych odpadów, określoną na liście, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 roku o odpadach zm.)spełniającą wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa 
w art. 207   ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologii, o której mowa 
w art. 143   tej ustawy,  

13) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to selektywne zbieranie, o którym mowa 
w art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 

14) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

15) terenach przeznaczonych do użytku publicznego – rozumie się przez to miejsca publiczne służące do 
zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności, 

w szczególności w zakresie rekreacji, wypoczynku, komunikacji i edukacji, 

16) ustawie o odpadach – rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1275



17) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

18) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, 

19) wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Dębno, 

20) WPGO – rozumie się przez to wojewódzki plan gospodarki odpadami, 

o którym mowa w art. 35 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, 

21) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - należy przez to rozumieć budynek wolno stojący, albo budynek 
w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, 
stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch 
lokali mieszkalnych, albo jednego lokalu mieszkalnego 

i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku, 
o którym mowa w art. 3 ust. 2a ustawy z dnia7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

22) budynku wielolokalowym – rozumie się przez to budynek mieszkalny zawierający więcej niż dwa lokale 
mieszkalne bądź zespół takich budynków, 

23) zarządcy dróg – rozumie się przez to zarządcę drogi, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

24) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to zbiorniki bezodpływowe, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

RODZIAŁ II 

Obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobiegania ich gromadzenia się w sposób 
utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika 

z jezdnią, w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych, 

3) usunięcia śliskości na chodniku położonym wzdłuż nieruchomości niezwłocznie po pojawieniu się, poprzez 
odlodzenie i zabezpieczenie powierzchni celem umożliwienia bezpiecznego poruszania się pieszych. 

2. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, 

o których mowa w ust. 1 pkt 3 oraz pkt 4, jeżeli: 

1) na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów, 

2) rada gminy podejmie uchwałę w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości przedmiotowych 
obowiązków, na podstawie art. 6a ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, za 
ustaleniem odpowiedniej opłaty. 

§ 4. Zarządcy dróg obowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych, 

2) uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg publicznych, 

3) pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych przez właścicieli z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, a przyległych do drogi publicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1275



4) gromadzenia błota, śniegu i lodu uprzątniętego z dróg publicznych przy krawędzi jezdni, w sposób 
nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów 

i ruchu pieszych, 

5) uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jeżeli zarządca drogi pobiera opłaty z tytułu postoju 
lub parkowania na takiej nieruchomości. 

§ 5. Gmina obowiązana jest do: 

1) zapobiegania zanieczyszczeniu ulic, nieruchomości służących do użytku publicznego, placów i terenów 
otwartych, 

2) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, 

3) uprzątnięcia błota, śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych położonych na jej terenie, 
które stanowią jej własność lub którymi zarządza, w sposób nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów, 
wsiadania i wysiadania pasażerów, 

4) uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z nieruchomości służących do użytku publicznego, jeżeli pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania na 
takiej nieruchomości. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na utwardzonej części 
gruntu, z którego ścieki wpływać będą do wybieralnych szczelnych zbiorników bezodpływowych, których 
opróżnianie następować będzie bezzwłocznie po ich napełnieniu, a ścieki pochodzące z tych zbiorników 
wywożone są do stacji zlewnych. W szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do 
gruntu, naturalnych zbiorników wodnych oraz naturalnych cieków wodnych. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli czynności te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby, a powstałe odpady 
będą gromadzone w odpowiednich pojemnikach i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. 1. Zabrania się umieszczania na drzewach wszelkich reklam, plakatów, ogłoszeń, nekrologów i innych 
informacji. 

2. Umieszczanie na nieruchomościach i obiektach architektury reklam, plakatów, ogłoszeń i nekrologów 
wymaga zgody właściciela obiektu. 

3. W odniesieniu do obiektów wpisanych do rejestru zabytków oprócz zgody właściciela obiektu 
wymagane jest uzyskanie pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

RODZIAŁ III 

Zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

  

§ 8. Zasady zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych. 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania powstałych na terenie gospodarstw domowych 
odpadów komunalnych wyłącznie do przeznaczonych do tego celu pojemników lub worków w sposób 
selektywny, zgodnie z ich przeznaczeniem (selektywna zbiórka odpadów) 

2) W przypadku gromadzenia i zbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny, a więc 
z naruszeniem § 9 niniejszego regulaminu i norm określonych w § 12-15 niniejszego regulaminu, 
właściciele nieruchomości będą ponosić opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określoną w odrębnej uchwale (brak selektywnej zbiórki odpadów). 

3) Selektywne zbieranie odpadów prowadzone jest w następujących formach: 

a) zbieranie na terenie nieruchomości, w workach, z których będą odbierane odpady następujących frakcji: 
papieru, metali, szkła, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
bioodpadów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1275



b) zbieranie przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych następujących frakcji odpadów: 
papieru, metali, szkła, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów tekstyliów 

i odzieży, 

c) kompostowanie na terenie własnej nieruchomości odpadów zielonych przy czym: 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne, można składować 

w kompostownikach  przydomowych na terenie własnej nieruchomości, 

- przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności 

i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głownie bakterii), grzybów i niektórych 
bezkręgowców (dżdżownic), 

- kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się 

w szczególności: w gotowych kompostownikach ogrodowych, w drewnianych kompostownikach 
o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić 
dostęp powietrza do warstw kompostu, w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się 
warstwowo, 

- kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się 

w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

§ 9. Obowiązek selektywnego zbierania przez mieszkańców odpadów komunalnych obejmuje następujące 
frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) szkło, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

10) pozostałe niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 10. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do istniejącej zbiorczej sieci kanalizacji 
sanitarnej, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1275



w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, ich opróżniania i wywozu po wypełnieniu lub przetwarzania 
ich w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są na własny koszt do podłączenia  nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. W przypadku kiedy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
o wielkości odpowiedniej do potrzeb lub przydomową oczyszczalnię ścieków. 

§ 12.  

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Wymagania dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz gromadzenia 
nieczystości ciekłych. 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 

w odpowiednią ilość pojemników do zbierania odpadów komunalnych. Rodzaj stosowanych pojemników 
musi zapewniać możliwość ich opróżnienia przy użyciu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego do 
zbiórki odpadów. 

2) Pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych 
niesegregowanych winny być szczelne, zamykane 

i przenośne oraz wykonane z materiałów trudnopalnych. 

3) Do selektywnego zbioru odpadów komunalnych w gospodarstwach jednorodzinnych wykorzystywane 
winny być worki o następujących kolorach: 

- worki w kolorze niebieskim (na „papier”, oznaczone napisem „papier”) 

- worki w kolorze zielonym (na „szkło”), oznaczone napisem „szkło”) 

- worki w kolorze żółtym (na „metale” i „tworzywa sztuczne”, oznaczone napisem „metale i tworzywa 
sztuczne” ) 

- worki w kolorze brązowym (na „odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów”, oznaczone napisem „bio”) 

§ 13. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych dozwolone jest stosowanie następujących 
rodzajów pojemników: 

1) gospodarstwa domowe, w których zamieszkuje do 3 osób winny być wyposażone w pojemniki 
o pojemności minimum 120 l, 

2) gospodarstwa domowe, w których zamieszkuje minimum 4 osoby winny być wyposażone w pojemniki 
o pojemności minimum 160 l, 

3) budynki wielolokalowe winny być wyposażone w pojemniki o minimalnej pojemności 1,1 m3, 

4) przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych i terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego; kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l. 

2. Obowiązki dotyczące wyposażenia nieruchomości w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz do zbierania odpadów niesegregowanych wykonują przedsiębiorcy odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości, jeżeli tak stanowi umowa na odbiór odpadów komunalnych. 

3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może zobowiązać się do 
dostarczenia właścicielom nieruchomości pojemników lub worków do selektywnego gromadzenia odpadów 
komunalnych. 

Liczba pojemników powinna zapewniać ich nieprzepełnianie oraz utrzymanie czystości i porządku wokół 
nich jak również: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1275



a) utrzymanie pojemników na odpady komunalne w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie oraz dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy 
w roku. 

b) pojemniki na odpady komunalne muszą być szczelne, nieuszkodzone  zamykane pokrywą z materiału 
odpornego na uszkodzenia mechaniczne, wyposażone w uchwyty boczne, lub wyposażone w kółka do 
przemieszczania 

2. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 9 pkt 1-7 należy 
stosować: 

1) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych; worki o minimalnej pojemności 80 l, 

2) w budynkach wielolokalowych; pojemniki o minimalnej pojemności 1,1 m³; dopuszczalne w zabudowie 
wielorodzinnej jest stosowanie worków do selektywnego zbierania odpadów o pojemności określonej 
w pkt 1) z zachowaniem kolorystki określonej w § 11 niniejszego regulaminu. 

§ 14.  

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

a) wskazywanie terenu lub wiaty śmietnikowej do postawienia pojemników służących do gromadzenia 
odpadów komunalnych; 

b) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie 
oraz zabezpieczone przed zbieraniem się na niej wody i błota. 

c) zapewnienie łatwego dostępu do pojemników dla osób z nich korzystających oraz podmiotów odbierających 
odpady; 

d) zapewnienie podmiotowi odbierającemu odpady komunalne bezpośredniego dojazdu do tych pojemników za 
pomocą wyspecjalizowanego pojazdu, z uwzględnieniem panujących warunków atmosferycznych 

§ 15. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych do worków i pojemników niezgodnych  z ich 
przeznaczeniem, a także śniegu, lodu, gorącego popiołu 

i żużlu. 

Rozdział 4. 
Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają w nich odpady komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów 
komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez wójta, z zastrzeżeniem § 17 

ust. 2. 

2. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika oczyszczalni 
przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego 
w ust. 2 poprzez przedstawienie umowy z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie wraz z dowodami uiszczenia opłat za wyżej wymienioną usługę. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania dowodów, o których mowa w ust. 3 przez 
okres 1 roku kalendarzowego, od zakończenia roku, 

w którym usługi były wykonane. 

§ 17. 1. Odpady komunalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1275



1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera wybrany przez gminę 
przedsiębiorca, który zawarł z wójtem umowę na obieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o której mowa w art. 6f ust. 1a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne, odbiera przedsiębiorca, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych, o której mowa  w § 16 ust. 1. 

2. W przypadku gdy rada gminy podejmie uchwałę, o której mowa w art. 6 c ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, odbiera podmiot określony w ust. 1 pkt 1. W tym przypadku, właściciele nieruchomości 
nie zawierają umowy, o której mowa w § 17 ust.1. 

3. Jeżeli w przypadkach wskazanych w ust. 1 pkt 1 i ust. 2 gmina nie realizuje  obowiązku odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości, na koszt gminy, przekazuje 
odpady komunalne przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, obierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy. 

§ 18. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady odbierane będą z częstotliwością: 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października raz na 2 tygodnie, 
w pozostałym okresie raz w miesiącu. 

- z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października raz 

na tydzień, w pozostałym okresie raz na 2 tygodnie. 

2. Odpady komunalne segregowane inne niż określone w ust. 1 odbierane będą 

z częstotliwością: 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych raz w miesiącu, 

- z budynków wielolokalowych raz na 2 tygodnie. 

3. Pozbywanie się odpadów z koszy ulicznych powinno się odbywać w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 
2 razy w miesiącu. 

§ 19. Odbiór odpadów komunalnych następuje według harmonogramu ustalonego 

w umowie pomiędzy Gminą Dębno, a wyłonionym w przetargu przedsiębiorcą, 

o którym mowa w art. 6d ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przy czym  odbiór 
odpadów komunalnych dopuszczalny jest wyłącznie od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 19.00. 

§ 20. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych następuje na zasadach wskazanych 

w umowie zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorcą przy czym nieczystości ciekłe 
muszą być usuwane  z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak 
nie rzadziej niż raz na 1 kwartał, wyłącznie w terminie od poniedziałku do soboty  w godzinach od 7:00 do 
20:00. 

2. Osadnik oczyszczalni przydomowej należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na rok, chyba, że producent zaleci inaczej. 

§ 21. Właściciele nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych zobowiązani są zapewnić 
przedsiębiorcy swobodny dostęp do miejsc gromadzenia odpadów, a jeżeli nie jest to możliwe, wystawić 
pojemniki i worki przeznaczone do zbiórki odpadów przy drodze przejazdu samochodów odbierających 
odpady, w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych. 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania i okazywania osobom 
upoważnionym do kontroli: 

1) dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz umów na odbiór odpadów 
komunalnych w przypadkach o których mowa w § 17 ust. 1, 

2) dowodów uiszczania opłat za opróżnienie zbiorników bezodpływowych  lub opróżnianie osadnika 
oczyszczalni przydomowej wraz z umowami o których mowa w § 16 ust. 2. i 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1275



2. Jeżeli właściciele nieruchomości nie zawarli umów, o których mowa w § 17 ust. 1 i ust. 2, gmina 
organizuje odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli, 
a kosztami obciąża właścicieli tych nieruchomości. 

Rozdział 5. 
Zasady postępowania z odpadami problemowymi. 

§ 23. Niedopuszczalne jest składowanie w pojemnikach na odpady komunalne: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

2) zużytych baterii i akumulatorów, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

6) zużytych opon. 

§ 24. 1. Przeterminowane leki i chemikalia należy umieszczać wyłącznie w punktach do tego 
wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach i placówkach zdrowia, 

a także w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) w terminach wyznaczonych przez Urząd. 

2. Przekazaniu podlegają wyłącznie leki i chemikalia. Papierowe opakowania 

oraz papierowe ulotki informacyjne należy dołączyć do makulatury. 

§ 25. Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać wyłącznie w punktach do tego wyznaczonych, 
zgodnie  z ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 

i akumulatorach, lub przekazać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Gminy Dębno 
(PSZOK). 

§ 26. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy umieszczać wyłącznie 

w punktach do tego wyznaczonych, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. 

o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, lub przekazać bezpośrednio do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Gminy Dębno (PSZOK). 

§ 27. 1. Odpady wielkogabarytowe odbierane są w każdym czasie, za odpowiednią opłatą, właściciel 
nieruchomości może zamówić odbiór odpadów wielkogabarytowych z miejsca przez niego wskazanego lub też 
dostarczyć wyżej wskazane odpady do miejsca wyznaczonego przez odbierającego, lub przekazać 
bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Gminy Dębno (PSZOK). 

§ 28. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w kontenerach przeznaczonych do tego typu 
odpadów, które na zlecenie właściciela nieruchomości odpłatnie dostarcza przedsiębiorca odbierający odpady 
komunalne. 

2. W przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących 

z remontów prowadzonych we własnym zakresie właściciel nieruchomości może przekazać bezpośrednio 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Gminy Dębno (PSZOK). 

§ 29. 1. Zużyte opony odbierane są w każdym czasie za odrębną opłatą, właściciel nieruchomości może 
zamówić odbiór zużytych opon z miejsca przez niego wskazanego lub też dostarczyć wyżej wskazane odpady 
do miejsca wyznaczonego przez odbierającego. 

2. Zużyte opony można przekazywać również do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Gminy Dębno 
(PSZOK). 

§ 30. 1. Inne odpady problemowe odbierane są w  każdym czasie za odrębną opłatą, właściciel 
nieruchomości może zamówić odbiór odpadów problemowych 

z miejsca przez niego wskazanego lub też dostarczyć wyżej wskazane odpady do miejsca wyznaczonego 
przez odbierającego, lub przekazać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Gminy Dębno 
(PSZOK). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1275



Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 31. Celem osiągnięcia wymagań i założeń określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami 
wprowadza się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych na 
terenie Gminy Dębno: 

1) wzmocnienie kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów, 

2) zintensyfikowanie edukacji w zakresie zasad zapobiegania powstawaniu odpadów, 

3) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów, w tym technologii pozwalających na recykling oraz odzysk energii zawartej 
w odpadach w procesach termicznego 

i biochemicznego ich przekształcania. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie. 

§ 32. Do obowiązków osób utrzymujących lub sprawujących opiekę nad zwierzętami domowymi należy: 

1) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenia starań, 
by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia. 

2) zabezpieczenie nieruchomości, po której pies się porusza swobodnie, w taki sposób, aby zapobiec 
możliwości samowolnego wydostania się zwierzęcia poza jej granice. 

3) niezwłoczne usunięcia zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 
publicznych 

§ 33. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) w zabudowie wielorodzinnej, 

2) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są do: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenie starań, 
by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, 

3) gromadzenia i usuwania nieczystości powstających podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich 
w sposób zgodny z przepisami szczególnymi 

i wymogami niniejszego regulaminu, 

4) przeciwdziałania zanieczyszczeniu terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych 
nieczystościami powstającymi podczas chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, 

5) zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiednich pomieszczeń gospodarskich zgodnie z normami 
wynikającymi z ustaw i rozporządzeń szczególnych. 

6) Wywożenie obornika, gnojówki i gnojowicy powinno odbywać się w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia dróg, ulic i placów publicznych, a nieczystości pochodzące z hodowli gromadzone poza 
pomieszczeniami dla zwierząt, winny być składowane zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy 

jej przeprowadzenia. 

§ 34. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, oprócz obszarów wynikających 

z odrębnych przepisów, następujące obszary: 

1) zabudowane budynkami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1275



2) zabudowanie budynkami gospodarczymi związanymi z produkcją rolną, 

3) zabudowane budynkami wielolokalowymi. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się, co najmniej dwa razy do roku, 

w terminach od 15 kwietnia do 31 maja i od 1 października do 15 listopada. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe. 

§ 35. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z regulaminu sprawuje Wójt Gminy Dębno. 

§ 36. W razie stwierdzenia niewykonywania obowiązków określonych w regulaminie, będą stosowane 
środki prawne przewidziane odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1275


	UCHWAŁA NR III/118/2025 RADY GMINY DĘBNO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 22 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 23 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 24 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 8 pkt 3 lit. c



	§ 9 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 12
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.1 § 12 pkt 3
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.1 § 12 pkt 3
	tir. 3 (7) w zał.1 rozdz.1 § 12 pkt 3
	tir. 4 (8) w zał.1 rozdz.1 § 12 pkt 3


	§ 13 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 14 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 14 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 14 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 14 ust. 1


	§ 15 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 4 - Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	tir. 1 (9) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	tir. 2 (10) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18
	tir. 1 (11) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 2
	tir. 2 (12) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	§ 22 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 22 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 22 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 22


	Rozdział 5 - Zasady postępowania z odpadami problemowymi. w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 23
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 23
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 23
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 23
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 23
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 23

	§ 24 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.5
	§ 26 w zał.1 rozdz.5
	§ 27 w zał.1 rozdz.5
	§ 28 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 28

	§ 29 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 29

	§ 30 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. w zał.1
	§ 31 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 31
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 31
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 31


	Rozdział 7 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie. w zał.1
	§ 32 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 32
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 32
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 32

	§ 33 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 33
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 33 ust. 2



	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminyjej przeprowadzenia. w zał.1
	§ 34 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 34 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 34 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 34 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 34


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 35 w zał.1 rozdz.9
	§ 36 w zał.1 rozdz.9



		2025-03-05T12:44:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




